

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 24.01.2014

Punkt 1.

Besøgsrunde i Center for Børn, Unge og Familier.

2014-2952.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Familie- og Socialudvalgets orientering program for besøg i udvalgte tilbud i Center for Børn, Unge og Familier

Sagsbeskrivelse

Program for besøgsrunden d. 24. januar 2014 er vedlagt som bilag.

Center for Børn, Unge og Familier hører under Børne- og Familieafdelingen. Vedlagt som bilag er organisationsdiagram, der illustrerer strukturen i Center for Børn, Unge og Familier samt Service-deklarationer, der beskriver alle tilbud i centeret.

Besøgsrunden inkludere besøg på følgende tilbud/institutioner:

Børnehus Nord

Børnehus Nord skal sikre en bedre hjælp til børn og unge i Region Nordjylland, der har været udsat for seksuelle eller voldelige overgreb, eller i sager hvor der er mistanke herom.

Børnehuset er bemandet med en psykolog, en socialrådgiver, en leder og en sekretær, og personalet skal koordinere arbejdet mellem f.eks. politi, sundhedsvæsen og myndighed. Kommunerne i Region Nordjylland er forpligtigede til at benytte Børnehus Nord i alle sager om overgreb, eller hvor der mistanke herom.

Børneinstitutionen Vesterlund

Vesterlund er en døgninstitution for børn i alderen 3-13 år. Her tilbydes omsorg, stabilitet og tryghed i et professionelt pædagogisk miljø imens barnets fremtid afklares. Kerneydelsen på Vesterlund er udredning, herunder socialpædagogisk observation og eventuel børnepsykologisk undersøgelse samt akut anbringelse.

Familiehuset Bisgård

Bisgård tilbyder dagbehandling til familier med samspilsproblemer i forhold til forældre og barn/børn. Der arbejdes med at afklare forældrekompetence og undersøge udviklingsmuligheder med henblik på at vurdere fremtidig indsats i familien.

[Organisationsdiagram Center for Børn, Unge og Familier](#)

[Program FSU besøgsrunde i Center for Børn, Unge og Familier 24. januar 2014](#)

[Servicedeclarationer Center for Børn, Unge og Familier](#)

Beslutning:

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 24.01.2014

Til orientering.

Udvalget takker for en god orientering og besøg med oplæg af engagerede ledere.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 24.01.2014